Tibi tuorumque studiosissimus

Mathias Timinius.

Hoc epistolum, quod tuis inclusi, quaeso meo compatri vel eius coniugi reddatur.

88.

1590, le 1^{er} août. Prague.

Venceslas Lavinus à Théodore de Bèze: il envoie 100 tolaris pour les pauvres de Genève que le prince Pierre Vok de Rožmberk lui a remis à cet effet. Il demande à Th. de Bèze de garder une partie de l'argent, s'il est dans la gêne. Si — à cause des guerres — il devait vivre dans le dénuement, qu'il écrive: en Bohême il y aura toujours des amis qui ne l'auront pas quitté. En Bohême, c'est la paix

¹ Il s'agit de Pierre Vok de Rožmberk, secrétaire de la Chancellerie tchèque, grand protecteur de l'Union de Frères et de l'école de Mladá Boleslav. C'est lui qui conseilla à Zerotín de renoncer au mariage avec la fille de Guillaume d'Orange afin de sauver pour l'Union les biens de la famille Krajč de Krajč (voir pour plus de détails F. K a v k a, *Zlatý věk růží, České Budějovice* 1966, p. 157).

² Oldřich de Kounice. Voir No 104 et les suivants.

³ Joachim Frédéric, duc de Brzeg. Voir No 139/2.

[Adresse]: Clarissimo viro D. Jacobo Grynaeo, S. S. Theologiae doctori celeberrimo. Domino et patrono suo plurimum honorando.

pour le moment, bien qu'il y ait aussi différentes manifestations de la persécution religieuse. Charles de Žerotín qui fait des préparatifs pour son voyage en France, envoie à Th. de Bèze des salutations.

Genève, BPU. Archives Tronchin, MS. 5, fol. 208v. Original autographe.*

S. D. Nobilissime vir, domine observande. Mitto denuo pauperibus vestris centum taleros, quos mihi dedit illustris dominus baro Petrus Rosebergius¹ ad te mittendos. Excusate, quaeso, hanc nostrorum hominum tarditatem in exercenda charitate. Omnes valde metuunt aulam nostram, etiam ubi minime opus est. Si quid deinceps ab aliis quoque accepero, semper ad te mittam. Tu, quid facto erit opus pro pietate tua, libere cum hac pecunia facias et vel totam, quibus debetur, tradas, vel tibi etiam, si indiges, partem aliquam reserves. Hoc enim tuo arbitrio liberum relinquitur. Si te praeterea egestas aliqua propter diuturna bella premat, noli, quaeso, ad me quidquam dissimulare. Nam si te de meo proprio iuvare non potero, ut tamen paratissimus sum, agam cum iis, qui hoc et poterunt melius et praestabunt sine dubio re ipsa, praesertim a me admoniti. Plura non addam, nisi quod nos assidue pro pace vestra Dominum oramus, cum ab hoc solo quasi totius orbis Christiani salus dependeat. Faxit omnipotens, ut illa nobis brevi contingat et sit diuturna. Nos hic Dei beneficio qualicumque pace adhuc fruimur, non tamen absque privatis et continuis persecutionibus, quae nunc augentur, nunc minuuntur, prout adversarios nostros rumores vestri bellici vel in proposito confirmant magis, vel ab eodem vicissim deterreant. Fui nuper in Moravia apud baronem nostrum d. Carolum Zerotinum, qui te una cum sua coniuge plurimum et officiose salutavit. Nata ipsi iam est filiola pulcherrima,² qua vehementer laetatur. Nunc itineri vestro Gallico se accingit, de quo, cum tibi fortassis antea satis constet, non est, quod ad te scribam in praesentia. Bene et feliciter vale, mi domine, et saluta fratres et amicos omnes in Domino. Data Pragae 1. Augusto stylo novo 1590.